
CERTIFICACIÓN CON OTRAS ENTIDADES 
Y/O I.E.S

EXPIDE
FECHA DE INICIO (10 
diciembre de 2015)

 MONTO OBSERVACIONES EXPIDE
FECHA DE INICIO (10 
diciembre de 2015)

 MONTO OBSERVACIONES EXPIDE
FECHA DE INICIO 
(10 diciembre de 

2015)
 MONTO OBSERVACIONES EXPIDE

FECHA DE INICIO 
(10 diciembre de 

2015)
 MONTO OBSERVACIONES

1
FONDO DE 

DESARROLLO DE 
CUNDINAMARCA

FI. 02/02/2016
FT. 10/05/2016

 $             1.057.293.020,00 
UNIVERSIDAD 

DISTRITALFRANCISC
O JOSÉ DE CALDAS

FI. 29/01/2016
FT. 25/11/2016

 $                  959.775.007,00 
UNIVERSIDAD DEL 

BOSQUE
FI. 15/07/2020
FT. 21/08/2020

 $                 325.973.654,00 

SECRETARIA 
DISTRITAL DE 
SEGURIDAD, 

CONVIVENCIA Y 
JUSTICIA DE BOGOTÁ

FI. 09/08/2016
FT. 08/12/2016

 $                                       - 

NO CUMPLE NO ANEXA EL 
SOPORTE SOLO ADJUNTA EL 

CERTIFICADO DE 
EXPERIENCIA -

Relaciona certificación para la 
Orden de Compra 9061 de 

2016 soprtada con la 
cerificación de la Bolsa 

Mercantil  no corresponden en 
los totales del CONTRATO

$506.372.512 

2
FONDO DE 

DESARROLLO DE 
CUNDINAMARCA

FI. 18/12/2015
FT. 18/03/2016

 $                442.406.660,00  
UNIVERSIDAD DEL 

QUINDIO
FI. 06/02/2018
FT. 30/04/2018

 $                  879.537.770,00 SERVIENTREGA SAS
FI. 09/07/2020

23/07/2020
 $                   54.124.751,00 

MUNICIPIO DE 
MEDELLIN - 

SECRETARIA DE 
SUMISTROS Y 

SERVICIOS

FI. 26/12/2016
FT. 21/04/2017

 $                523.663.974,00 

3
GYG GOLDEN 

INVESTMENT SAS
FI. 04/10/2018
FT. 31/01/2019

 $             2.547.993.399,00 
UNIVERSIDAD 

TECNOLÓGICA DE 
PEREIRA

FI. 14/10/2020
FT. 30/10/2020

 $                   37.476.540,00 

ESCUELA DE 
POSTGRADOS DE LA 

POLICIA "MIGUEL 
ANTONIO LLERAS 

PIZARRO"

FI. 28/11/2019
FT. 26/12/2019

 $                325.300.000,00 

4

VALOR DE CERTIFICACIONES  $             3.605.286.419,00  $               1.839.312.777,00  $                 417.574.945,00  $                848.963.974,00 

VALOR OFERTA

CALIFICACION DE LAS CERTFICACIONES

RUP  24-11-24; 26-12-16; 39-11-23; 39-11-
24: 39-12-16; 41-11-36; 43-20-15; 43-20-22; 
43-21-15; 43-21-17: 45-11-15: 45-11-16; 45-
11-17;45-11-18; 45-11-19; 15-12-15; 45-12-
16; 45-12-17; 45-13-16; 52-16-15; 52-16-16

2.3.3. REGISTRO DE IMPORTACIÓN 
(CARTA)

MARCAS (Evaluacion 1)

2.3.4. CERTIFICADOS DE DISTRIBUCIÓN 

1 1, 22, 30, 31, 33 10, 11 1, 22, 29, 30, 31, 33

2 1, 22, 29, 30 31, 33 1

3. 18, 19,25, 28, 32 2 2

26 3, 18, 19, 28, 32 3, 18, 19, 26, 28, 32

34 16 4, 5, 6, 7, 8, 9

34 17 10, 11 

25, 34 20 10

29 21 12

25 23 13, 14

23 15

24 16

25 17, 27

25, 34 20

25, 26, 28 21

26, 32 23

27, 29 23

28 25

34 25, 34

27

28

34

2.3.5. GARANTÍA MINIMA OFERTADA DE 2 
AÑOS

2.3.7. MANUALES

2.3.8. TIEMPO MÁXIMO DE RESPUESTA 
(CARTA)

2.3.9. PLAN DE CAPACITACION PARA CADA 
ITEM 

2.3.10. GARANTÍA DEL SUMINISTRO DE 
LOS REPUESTOS (CARTA)

DILIGENCIAMIENTO ANEXO No. 3

VALORACION TECNICA

NO CUMPLE LG 

NO CUMPLE NB  

CUMPLE LG CUMPLE SAMSUNG  

CUMPLE NORTH BAYOU 

CUMPLE CUMPLE

LG - ONESCREEN - EPSON - BENQ - STARBOARD-VIVITEK- TRAULUX - SONY - SMARTMEDIA
SAMSUNG - NORTH BAYOU - ONE SCREEN - EPSON - DJI - ENERGIZER -HIKVISIION - LOGITEC - NVIDIA - MSI - MK - 

SMATMEDIA - TRAUTECH - (X-KIM) - SOLIDVIEW -SONY - LULOVA - CHROMECAST - TRAUBOARD - VIVITEK
FUJIFILM

PRESENTA

CUMPLE LG - ONESCREEN - EPSON -

NO CUMPLE 

CUMPLE: SAMSUNG - NORTH BAYOU - ONE SCREEN - EPSON - DJI - ENERGIZER -HIKVISIION - LOGITEC - NVIDIA - MSI - MK - 
SMATMEDIA - TRAUTECH - (X-KIM) - SOLIDVIEW -SONY - LULOVA - CHROMECAST - TRAUBOARD - VIVITEK

CUMPLE FUJIFILM 

CUMPLE: FUJIFILM

NO CUMPLE:LG - NB - ONESCREEN -EPSON - CANON - SANDISK - PROFOTO - ELINCHROM - YONGNUO - DJI - 
BESTON - HIKVISION -LOGITECH - NVIDIA - MSI - SMARTMEDIA -TRAULUX - PANASONIC - IG - VIEWSONIC 

CUMPLE CUMPLE

LG - NB - ONESCREEN -EPSON - CANON - FUJIFILM - SANDISK - PROFOTO - ELINCHROM - YONGNUO - DJI - 
BESTON - HIKVISION -LOGITECH - NVIDIA - MSI - SMARTMEDIA -TRAULUX - PANASONIC - IG - 

VIEWSONIC 

NO CUMPLE ONESCREEN 

CUMPLE ONESCREEN

CUMPLE BENQ CUMPLE EPSON

NO CUMPLE STARBOARD NO INCLUYE SERVICIO POSTVENTA CUMPLE DJI 

NO CUMPLE EPSON

NO CUMPLE CANON 

CUMPLE EPSON (ÍTEMS 3, 18, 19, 25, 28 y 32) CUMPLE ONE SCREEN 

HABILITADO

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

RECHAZADA

CUMPLE VIVITEK

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE YONGNUO FALTA CARTA DE LA MARCA A ICL

NO CUMPLE DJI 

 NO CUMPLE LOGITECH FALTA CARTA DE LA MARCA A ICL

NO CUMPLE NVIDIA FALTA CARTA DE LA MARCA A ICL

CUMPLE SMARTMEDIA NO CUMPLE BESTON FALTA CARTA DE LA MARCA A ICL

NO CUMPLE SANDISK CUMPLE TRAULUX CHARMEX LATINOAMERICA 

CUMPLE SONY CUMPLE LOGITEC

CUMPLE NVIDIA 

NO CUMPLE PROFOTO FALTA CARTA DE LA MARCA A ICL

NO CUMPLE ELINCHROM FALTA CARTA DE LA MARCA A ICLCUMPLE SMARTMEDIA

Dolly Gallego Subcomité de Laboratorios Facultad 
Tecnológica 

Vo. Bo. WILLIAM FERNANDO CASTRILLON 
CARDONA - Vicerrector Académico

Consolidado por : Raul Romero - Laboratorios Facultad 
de Ingenieria

Ítems

CUMPLE FUJIFILM 

CUMPLE MSI 

CUMPLE MK

CUMPLE ENERGIZER 

CUMPLE HIKVISIION 

CUMPLE FUJIFILM 

PRESENTA

NO CUMPLE EN EL ANEXO 3 REGISTRA 5 AÑOS 15 DÍAS Y EN CARTA DE GARANTIA REGISTRA 2 AÑOS 
INCUMPLIENDO EL NUMERAL 2.3.5. GARANTÍA MINIMA OFERTADA DE 2 AÑOS 

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO HABILITADA

CUMPLE

HABILITADO

CUMPLE (X-KIM) 

CUMPLE SOLIDVIEW 

CUMPLE TRAUTECH 

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE HIKVISION

CUMPLE SONY  

CUMPLE LULOVA

NO CUMPLE MSI FALTA CARTA DE LA MARCA A ICL

NO CUMPLE SMARTMEDIA FALTA CARTA DE LA MARCA A ICL

NO CUMPLE IG

NO CUMPLE VIEWSONIC

CUMPLE VIVITEK NO CUMPLE TRAULUX FALTA CARTA DE LA MARCA A ICL

NO CUMPLE PANASONIC

Información tomada de las ofertas de los proveedores

EVALUACION CERTIFICACIONES DE 
EXPERIENCIA

UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS
 CONVOCATORIA PÚBLICA No. 008 DE 2020

“CONTRATAR LA ADQUISICIÓN, INSTALACION Y CONFIGURACION DE EQUIPOS DEL GRUPO AUDIOVISUALES Y FOTOGRAFIA CON DESTINO A LOS LABORATORIOS, TALLERES, CENTROS Y AULAS 
ESPECIALIZADAS DE LAS FACULTADES Y PROYECTO APEA DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS, DE ACUERDO CON LAS CONDICIONES Y ESPECIFICACIONES PREVISTAS.”

EVALUACIÓN REQUISITOS HABILITANTES

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

MERGE SICVELANDIVISIÓN CAMNET

610.375.752,00 698.492.156,00 103.530.000,00 882.813.000,00

CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE 

ENTREGA LAS CERTIFICACIONES PERO FALTAN DOCUMENTOS PARA  EVIDENCIAR


